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راه و مسکن4
اخبار حمل  ونقل

آزادسازی نرخ بلیت هواپیما منتفی است
رییس کمیسیون عمران مجلس با تاکید بر اینکه قانون آزادسازی بلیت هواپیما لغو 
شده و نباید در نرخ گذاری به آن استناد کرد، گفت: قانون آزادسازی در برنامه ششم 
نیامده و ایرلاین ها شروط ازادسازی را رعایت نکردند. لغو قانون فردا در جلسه 
وزیر به مدیران ایرلاین ها اعلام می شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا 
رضایی کوچی درباره افزایش قیمت بلیت هواپیما و ادعای شرکت های هواپیمایی 
مبنی بر تنظیم قیمت ها براساس قانون آزادسازی بلیت هواپیما اظهار داشت: به 
موضوع افزایش قیمت بلیت هواپیما به طور جدی انتقاد داریم و روز گذشته هم 
با وزیر راه و شهرسازی در این باره جلسه ای برگزار شد نمایندگان مجلس مراتب 
اعتراض و گلایه خود را نسبت به افزایش قیمت بلیت هواپیما اعلام کردند.وی 
با بیان اینکه متاسفانه در چند روز گذشته شاهد افزایش قابل توجه قیمت بلیت 
هواپیما بودیم، ادامه داد: با این وضعیت و قیمت ها، دیگر بسیاری از مردم امکان 
استفاده از هواپیما را نخواهند داشت و در حال حاضر سفر هوایی فقط به بخش و 
قشر خاصی از جامعه تعلق گرفته است. درست است که شرکت های هواپیمایی 
هم شرایط سختی را می گذرانند اما باید مراقبت باشیم چراکه اگر تقاضا کاهش 
یابد و پذیرش مسافر هم کمتر شــود، این موضوع هم به نفع ایرلاین ها نخواهد 
بود.  رییس کمیسیون عمران مجلس از جلسه بررسی تعیین نرخ بلیت هواپیما 
بین وزیر راه و مدیران شرکت های هواپیمایی خبر داد و گفت:  قرار بر این است 
که فردا جلسه ای بین وزیر راه و شهرســازی و مدیران شرکت های هواپیمایی 
برگزار شود و بر روی یک قیمت مشخص توافق حاصل شود و تمام ایرلاین ها 
مکلف هستند که در همان چارچوب بلیت بفروشند.رضایی کوچی با اشاره به 
وضعیت نامطلوب سازمان هواپیمایی کشوری افزود: فردی که به عنوان سرپرست 
سازمان هواپیمایی انتخاب شده،  متاسفانه مبتلا به ویروس کرونا است و در حال 
حاضر سازمان رییس ندارد، البته سرپرست هم محدودیت هایی دارد و اگر همین 
سرپرست هم نباشد شرایط برای سازمان سخت تر می شود.وی تاکید کرد: قانون 
آزادسازی بلیت هواپیما منتفی است و تاکید و مطالبه جدی ما از وزیر این است که 
قیمت ها به صورت عادلانه تعیین شود و سازمان هواپیمایی هم به طور سختگیرانه 
و جدی بر رعایت این قیمت ها نظارت کند.رییس کمیسیون عمران مجلس ادامه 
داد: قانون آزادسازی بلیت هواپیما در برنامه پنجم ذکر شده و در برنامه ششم از آن 
نامی برده نشده و در برنامه ششم نظارت دولت باید ادامه داشته باشد و نرخ گذاری 
خارج از قانون آزادسازی بلیت هواپیما باشد.وی گفت: باید توجه داشته باشیم 
که در بحث آزادسازی نرخ بلیت هم قرار بود رقابتی بین ایرلاین ها شکل بگیرد و 
براساس آن کیفیت خدماتی افزایش یابد که این موضوعات محقق نشد. از سوی 
دیگر زمانی آزادسازی نرخ بلیت هواپیما باید به اجرا برسد که تعادلی بین عرضه 
و تقاضا وجود داشته باشد اما در شــرایط تحریم تعداد صندلی ها بسیار محدود 
است و تقاضا بیشتر از عرضه است. قطعا  در این شرایط نمی توان نرخ را آزاد کرد 
و شرایط کاملا به نفع ایرلاین ها است.رضایی کوچی با ابراز گله مندی از اینکه تا 
کنون نرخ تمام شده بلیت به طور کارشناسی محاسبه نشده است، ادامه داد: بارها 
اعلام کرده ایم که یک بار قیمت تمام شده را به طور کارشناسانه محاسبه و بررسی 
کنید. این اقدام کار سختی نیست اما تا کنون یک بار هم قیمت تمام شده را به طور 
کارشناسی محاســبه نکرده اند. باید دید یک صندلی برای یک ساعت پرواز چه 
هزینه ای دارد و همان هزینه به عنوان قیمت بلیت اعمال شود.   وی افزود: در جلسه 
فردا به مدیران ایرلاین ها اعلام می شود که قیمت های واقعی مبنای نرخ گذاری 
خواهد بود و این قیمت گذاری باید خارج از قانون آزادسازی بلیت هواپیما باشد. 
ایرلاین ها موظف به رعایت این قیمت ها و سازمان هواپیمایی موظف به کنترل 

عملکرد ایرلاین ها هستند.  

 فرودگاه های تهران در روز تحلیف ریاست جمهوری
 بسته می شود

سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد همزمان با روز تحلیف ریاست جمهوری 
)۱۴ مرداد ۱۴۰۰( فرودگاه های تهران ۲.۵ ســاعت بسته خواهد شد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمد حســن ذیبخش اظهار کرد: با توجه به برگزاری مراسم 
تحلیف ریاســت جمهوری در تاریخ ۱۴ مردادماه جــاری و به منظور رعایت 
الزامات ایمنی و امنیتی کلیه فرودگاههای TMA  تهران شامل فرودگاه مهرآباد، 
امام خمینی، پیام، آزادی و قزوین از ساعت ۱6:3۰ تا ۱9 بسته اعلام می شود.وی 
افزود: در دستورالعمل صادر شده از همه شرکت های هواپیمایی خواسته شده 
است  نسبت به رعایت برنامه ریزی پرواز در تاریخ و ساعات مربوطه اقدامات 

لازم را به عمل آورند.

بیش از 120 ساختمان بلند مرتبه روی گسل ها فعال تهران 
ساخته شده است

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه بیش از ۱۲۰ 
ساختمان بلند مرتبه روی گسل ها فعال تهران ساخته شده است، گفت: شورای 
عالی مدیریت بحران کشور به دلیل عدم حضور رئیس جمهور تشکیل نشده که 
نشان دهنده بی توجهی و عدم درک شرایط بحران ناشی از سوانح محیطی و سایر 
مسائل مربوط به مدیریت بحران توسط دولت است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
عبدالجلال ایری در تشریح نشست کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی از 
حضور رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، رضا کرمی محمدی. رئیس سازمان 
پیشــگیری و مدیریت بحران شهر تهران و مســئولان وزارت راه و شهرسازی 
خبر داد و گفت: نشست امروز کمیســیون در خصوص  بررسی گسترش پهنه 
فرونشست تهران و پایش فعالیت گسل های اطراف تهران بود.این نماینده مردم 
در مجلس شورای اسلامی با اشــاره به گزارش رئیس سازمان  مدیریت بحران 
شهر تهران در خصوص وضعیت خانه های ناایمن پایتخت افزود: ۱7 هزار پلاک 
نا ایمن در شهر تهران روی محدوده گســل زلزله قرار داشته و همچنین بیش از 
۱۲۰ ساختمان بلند مرتبه روی گسل ها ساخته شده اند که نشان دهنده وضعیت 
بســیار خطرناک تهران در زمان وقوع زلزله است. متاسفانه مسئولان در نشست 
امروز هیچ راهکاری عملی برای مقابله با شرایط تهران ارائه نکردند.نماینده مردم 
کردکوی، ترکمن، بندرگز، گمیشــان در مجلس با بیان اینکه علی رغم گذشت 
بیش از ۲ سال از ابلاغ قانون جدید مدیریت بحران، هنوز این قانون اجرایی نشده 
است، اظهار کرد:  شورای عالی مدیریت بحران کشور به دلیل عدم حضور رئیس 
جمهور تشکیل نشده که نشان دهنده بی توجهی و عدم درک شرایط بحران ناشی 
از سوانح محیطی و سایر مسائل مربوط به مدیریت بحران توسط دولت است. از 
این رو مقرر شد جلسه دیگری برای بررسی بیشتر موضوع با مسئولان مربوطه 
برگزار شود.سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: 
مسئولان حاضر در جلسه همچنین در خصوص علل فرونشست های گسترده در 
تهران گزارش هایی ارائه کردند اما موضوعات به جمع بندی مناسب نرسید. لذا 

مقرر شد در این رابطه نیز جلسه دیگری برگزار شود.

واکسیناسیون کارکنان متروی تهران آغاز شد
رییس ستاد مقابله و پیشگیری بیماری کرونا و مدیر اجرایی پروژه واکسیناسیون 
شــرکت بهره برداری متروی تهران و حومه از آغاز مرحله اصلی واکسیناسیون 
کارکنان شــرکت بهره برداری متروی تهران و حومه از امروز ســه شنبه پنجم 
مردادماه ۱۴۰۰ خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، عباس نظری با اشاره به اینکه 
واکسیناسیون تعدادی از کارکنان شــرکت بهره برداری متروی تهران و حومه  
همزمان با رانندگان تاکسی و با هماهنگی دانشگاه علوم پزشکی دیروز در بوستان 
ولایت انجام شــد، گفت: امروز در فاز اصلی  واکسیناسیون 3۰۰ نفر از کارکنان 
شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه در ســالن ولایت ساختمان مرکزی 
شرکت انجام شد.وی تصریح کرد: برای جلوگیری از ازدحام جمعیت در روز 
اول برای 3۰۰ نفر از کارکنان به صورت پیامک فراخــوان داده ایم تا در فاصله 
زمانی مختلف مراجعه کنند و از همکاران خواسته شد در صورت عدم حضور 
با ارسال عدد یک انصراف خود را اعلام تا به افراد جایگزین اطلاع رسانی شود.

نظری افزود: همکاران محترم پس از دریافت پیامک می توانند با همراه داشــتن 
کارت پرســنلی، کارت ملی در ساعت تعیین شــده به محل مراجعه و واکسن 
خود را دریافت کنند.مدیر اجرایی پروژه  واکسیناســیون کارکنان شرکت بهره 
برداری متروی تهران و حومه گفت: از فردا )چهارشــنبه ششم مردادماه ۱۴۰۰( 
واکسیناسیون در گروهای هزار نفری شــامل راهبران قطار، خدمات مسافری، 
پاکبانان، انتظامات و سایر افرادی که به طور مستقیم با مسافران در ارتباط هستند 
انجام می شود همچنین با توجه به اینکه فضای مناسبی ایجاد شده هماهنگی های 

لازم جهت واکسینه شدن ۱۰۰ نفر از رانندگان تاکسی نیز انجام می شود.

اتصال چهارمحال و بختیاری به بازارهای جهانی با احداث خط ریلی
نماینده مردم بروجن در مجلس،گفت: احداث خط ریلی استان چهارمحال  و بختیاری را به بازارهای جهانی متصل خواهد کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، امیرقلی جعفری بروجنی 
در بازدید از پروژه راه آهن استان چهارمحال و بختیاری گفت:احداث خط ریلی اســتان، چهارمحال و بختیاری را به بازارهای جهانی متصل خواهد کرد.نماینده مردم بروجن در 
مجلس شورای اسلامی به همراه معاون سازمان برنامه و بودجه کشور از پروژه راه آهن استان بازدیدکرد.وی با بیان اینکه طبق قانون کلیه مراکز استان ها می بایست به خط ریلی 
مجهز شوند خاطر نشان کرد: بناست بر اساس این قانون یک آنتن از سفید دشت به شهرکرد رســانده شودکه این پروژه در سه سال اخیر بیش از ۵۰ درصد پیشرفت داشته است.
جعفری افزود: خط ریلی اصلی کریدور شمال به جنوب از مسیر سفید دشت بروجن و لردگان به خوزستان و جنوب کشور متصل خواهد شد.وی با بیان اینکه اجرای خطوط ریلی 

از مسیر یاد شده کریدور شمال به جنوب کشور بر اساس مطالعات کارشناسی قبل و بعد از انقلاب قطعی است و اجرا خواهد شد.

نگاه

 گرانی سفر، صدای آژانس دارها 
را هم بلند کرد

نرخ تورهای داخلــی به ســفرهای خارجی 
نزدیک شده اســت. این افزایش قیمت صدای 

آژانس داران مسافرتی را هم بلند کرده است.
به گزارش  اقتصادسرآمدازایسنا، افزایش نرخ بلیت هواپیما 
و کرایه اتوبوس بنا به گفته آژانس داران تاثیرگذارترین عامل 
گرانی سفرهای داخلی و خارجی بوده است. بررسی ها نشان 
می دهد نرخ سفر در مسیرهای پرمتقاضی، مثل مشهد و کیش 

گاهی به قیمت سفر به ترکیه و ارمنستان نزدیک شده است.
مدیر داخلی یکی از آژانس های مســافرتی حتی می گوید: 
در برخی مواقع، همچون تعطیلات پایان ماه تیر و میلاد امام 
رضا )ع( که عنوان »زیارت مخصوص« را دارد، فقط قیمت 
بلیت »یک طرفه« هواپیما برای مسیر مشهد و کیش تا حدود 
یک میلیون و ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار تومان رسیده بود. در بعضی 
از روزها بلیت هواپیما کمیاب هم می شد. قیمت تور کیش 
برای سه شب و چهار روز با اقامت در هتل پنج ستاره برای 
هر نفر حدود سه میلیون تومان تمام می شد، درحالی که تور 
پنج روزه استانبول کمتر از پنج میلیون تومان است و تور زمینی 
ارمنستان با سه چهار میلیون تومان هم انجام می شود. با این 
شرایط، سفر خارجی مقرون به صرفه تر از سفر داخلی است.

مهرسا ســبزه ها می گوید: نرخ تورها به شدت تحت تاثیر 
هزینه حمل و نقل شده و قیمت گذاری در این بخش طوری 
ناپایدار است که حتی نمی توان پیش بینی داشت. برای نمونه 
در تعطیلات عید قربان که ترکیــه محدودیت های کرونا را 
برداشت و سفر و تردد در این کشور آزاد شد، ناگهان قیمت 
بلیت پرواز با شــرکت های هواپیمایی ایرانی به ۱۰ میلیون 

تومان هم رسید.
او ادامه می دهد: با آن که بارها به شرکت های هواپیمایی اخطار 
داده اند قیمت ها را مطابق با تعرفه تعیین کنند، اما در این مدت، 
قیمت بلیت مسیرهای هوایی گران تر شده که ارزان تر نشده 
است. حداقل ما به عنوان آژانس دار شاهد ارزان شدن نرخ  

پروازها نبوده ایم.
کیوان بیانی، مدیر یک آژانس گردشــگری دیگر به ایســنا 
می گوید: شــرکت های هواپیمایی هر چقــدر قیمت بلیت 
را بالا می برند، توان آژانس هــا در اجرای تور پایین می آید. 
این افزایش نرخ فقط در بخش هوایــی رخ نداده، حمل و 
نقل زمینی نیز شــاهد گرانی قابل توجهی است. ما به ناچار 
که پروازها گران شده اند، بیشتر تورها را حتی در مسیرهای 
خارجی تا جایی که دسترسی برقرار باشد، زمینی و با اتوبوس 
برگزار می کنیم، اما کرایه اتوبوس در یک ماه گذشته دست 
کم ســه چهار مرتبه تغییر کرده و ۴۰ تا ۵۰ درصد به نسبت 
سال گذشــته افزایش داشته اســت. با این شرایط، صنعت 

گردشگری نه تنها فلج می شود که نابود هم خواهد شد.
او با اشاره به محدودیت سفرهای خارجی با همه گیری کرونا، 
اظهار می کند: مردم پس از همه گیری کرونا و بسته شدن بیشتر 
مرزها، به سفرهای داخلی گرایش بیشتری پیدا کردند. اجرای 
تور در برخی مسیرها مثل کیش و قشم حتی سودآور بود، اما 
افزایش قیمت بلیت هواپیما همین میزانِ محدود بازار سفر را 
کوچک کرده است. مطمئنم اگر تردد در مرزهای بین المللی 
به حالت عادی برگردد و شــرکت های هواپیمایی خارجی 
برنامه پروازی منظمی به ایران داشــته باشند، شرکت های 
هواپیمایی داخلی به خاطر سیاســتی که در قیمت گذاری 

دارند، متضرر خواهند شد.
او اضافه می کند: شرکت های هواپیمایی داخلی چون زیان ده 
هستند، برای جلوگیری از زیان بیشتر، آن را از طریق مردم 

جبران می کنند، ولی مردم تا یک جایی توان دارند.  
امیرپویان رفیعی شــاد ـ رییس هیات مدیــره انجمن دفاتر 
خدمات مسافرتی و گردشــگری تهران ـ نیز در این باره به 
ایســنا می گوید: این تفکر اشتباه اســت که فکر کنید چون 
قیمت تورها گران شده سود آن صددرصد نصیب آژانس دار 
می شود. معمولا در این مواقع، انتقادها به سمت آژانس دارها 
است. درحالی که ما فروشنده خدمات دیگران و واسطه ای 
بین تولیدکنندگان محصول و مصرف کننده هستیم. سود کار 
آژانس معقول و منطقی باید باشد، حتی با رقابتی که وجود 

دارد گاهی این سود در پایین ترین حالت تعیین می شود.
او هم عامل اصلی گرانی تور و سفرهای داخلی را افزایش 
هزینه حمل و نقل هوایی و زمینی می داند و اضافه می کند: 
افزایش این قیمت ها نه تنها دامنه سود آژانس را بسیار پایین 
آورده که باعث شده سفر از سبد اقشار متوسط جامعه حذف 
شود؛ چرا که این گروه در سال های اخیر با رشد قیمت ها در 
تمام بخش ها، از طبقه متوســط خارج شده و به دهک های 
درآمدی پایین تر جامعه پیوســته اند، بنابراین مثل گذشته، 

امکان و شرایط سفر با تور و در هر مسیری را ندارند. 
افزایش قیمت فقط به سفر هوایی و تورهای زمینی چندروزه 
به کیش، قشم، مشهد، شیراز و ... محدود نشده است. تورهای 
یک روزه که معمولا در نزدیکی شــهر محل سکونت اجرا 
می شــوند با وجود محدودیت های کرونا، با افزایش قابل 
ملاحظه ای در قیمت روبه رو بوده اند. این تورها با خدمات 
معمولی، تا سال گذشــته با میانگین قیمتی ۲۰۰ هزار تومان 
برای هر نفر اجرا می شــد که اکنون در برخی از آژانس ها، 
قیمت تورهای یک روزه از مرز ۴۰۰ هزار تومان برای هر نفر 
گذشته است. اگرچه آژانس دارها این افزایش قیمت را هم به 
رشد نرخ کرایه اتوبوس، دستمزد راننده، راهنما و هزینه مواد 

غذایی نسبت می دهند.
استقبال کم از تورها و مقرون به صرفه نبودن هزینه و سود، 
باعث شده بســیاری از آژانس های مسافرتی اجرای تور در 

مسیرهای داخلی را فعلا محدود و یا حتی متوقف کنند.

گروه راه و ساختمان- در حال حاضر 
قیمت مســکن در نتیجه گرانی دلار 
سر به فلک کشــیده و گرانی مصالح 
ساختمانی همچون سیمان، میلگرد با وجود تولید 
داخل به تناسب نرخ ارز گران شده اند و به رکود 
ساخت و ساز دامن زده اند. د ر شش ماه گذشته 
باوجود اینکه قیمت مســکن سر به فلک کشیده، 
دولت هیچ اقدامی برای کنتــرل آن انجام نداده و 
تنها محدود به مصاحبه هــا و امضای تفاهمنامه 
های در زمینه ساخت مســکن ملی شده است و 
وضعیت اقتصاد کشور و گرانی تورم تا جایی به آن 
دامن زده است که نه کسی توان خرید ملک دارد و 
نه مالکی حاضر به فروش ملک است زیرا معتقد 
است قیمت مسکن بازهم بالاتر می رود. در چند 
مدت اخیر هم مجلس اعلام کــرده برای کاهش 
قیمت مصالح ساختمانی به دولت فشار می آورد 
تا نرخ این اقلام کاهــش یابد، اما همین یک هفته 
پیش بود که دبیر انجمن کارفرمایان صنعت سیمان 
اعلام کرد که قیمت سیمان پاکتی ۲۰ درصد دیگر 
افزایش می یابد و مذاکرات برای افزایش قیمت 
سیمان در جریان است. در همین بحبوحه موضوع 
ورود سیمان به بورس کالا هم مطرح است که طبق 
تجربیات ســایر اقلام به نظر نمی رسد ورود این 
کالا  به بورس مشکلی از این بازار رفع کند و فقط 

گرانتر می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، در چند وقت اخیر به 
دلیل مشکلات ناشی از صادرات نفت و تامین ارز، 
دولت به تشویق صادرات کالاهای غیر نفتی روی 
آورده است و گفته می شــود بسیاری از کالاهای 
ایران به کشورهای همسایه فرستاده می شود و از 
آنجاییکه ارزش پول ملی ایران به شــدت کاهش 
یافته خرید کالایی مانند ســیمان ایران برای آنها 
بســیار ارزان قیمت است و شــرکت هایی مانند 
سیمان فارس بخش عمده ای از سیمان خود را به 
کشورهای همسایه صادر می کند. در حال حاضر 
وضعیت ساخت و ساز مســکن در ایران فاجعه 
بار شده اســت و قیمت هر متر ساخت مسکن به 

بالای ۵ میلیون تومان رسیده و بسیاری از شرکت 
های پیمانکاری معتقدند ساخت و ساز در شرایط 
کنونی صرفه اقتصادی ندارد به همین دلیل بازار 
مســکن به بحران کشــیده و صادرات و گرانی 
محصولاتی مانند ســیمان، تیرآهن به این بحران 

دامن زده است.
دو علامت مهم  سیمان به بازار مسکن

سلطان محمدی دبیر انجمن انبوه سازان مسکن 
استان تهران با اشاره به این که چنین افزایش های 
سرســام آوری در بــازار مصالح ســاختمانی و 
همچنین بازار فــولاد، دو علامت مهــم به بازار 
مسکن می فرســتد، به اقتصادسرآمد، می گوید: با 
توجه به رشد سرسام آور بهای فولاد و سیمان دو 
سیگنال به بازار مسکن ارسال می شود، اول این که 
هزینه تمام شده تولید مسکن افزایش خواهد یافت 
و تبعا این موضوع در قیمت نهایی که خریدار ملک 
باید بپردازد تاثیرگذار بوده و باعث افزایش قیمت 

مسکن در آینده نزدیک خواهد شد.

افزایش نامتعارف و غیر قابل پیش بینی مصرف 
مصالح ساختمانی

کارشناس بازار مسکن می گوید: افزایش نامتعارف 
و غیر قابل پیش بینی مصالح ساختمانی و همچنین 
کمبود عرضه آن ها باعث شــده که بســیاری از 
پروژه های مسکونی و عمرانی در کشور بخوابد 
و بسیاری از پروژه های انبوه ســازی مسکن در 
کشور به دلیل نبود ســیمان و یا گران بودن آن ها 

متوقف شوند.
قطع برق صنایع سیمان و فولاد

وی با اشاره به افزایش سرسام آور قیمت سیمان 
و فولاد طی یک ماه اخیر، اظهارداشت: در تیرماه 
با بالا رفتن مصرف برق و خاموشــی هایی که به 
صورت سراســری رخ داد، برای حل این معضل 
در نهایت دولت چاره کار را در قطع برق صنایع 
ســیمان و فولاد دانســت و با این کار سعی کرد 
مشــترکان خانگی را راضی نگــه دارد و مانع از 

خاموشی های بیشتر برای بخش خانگی شود.

تولید ملی قربانی شد
به گفته سلطان محمدی، اما این بدترین راهکاری 
بود که می شد اجرا کرد، زیرا با این کار عملا تولید 
ملی قربانی شد و بسیاری از کارخانه های تولیدی 
با قطع برق مواجه شــدند، آن هم در سالی که به 
نام حمایت از تولید داخلــی مانع زدایی از تولید 
نامگذاری شده است، در این رابطه سیمان به عنوان 
یکی از دو صنعتی که برق آن قطع شد، یک مصالح 
غیرقابل جایگزین در صنعت ساخت وساز است، 
بنابراین با قطع برق کارخانه های سیمان فعالیت 
بسیاری از پروژه های ســاختمانی و انبوه سازی 

مسکن متوقف شد.
در چنین شرایطی ســیمان در بازار نایاب شد و 
قیمت آن از ۱۵ هزار تومــان در هر پاکت به بیش 
از ۱۰۰ هزار تومان افزایش یافت، بر این اساس از 
یک طرف قیمت با افزایش بســیار سرسام آوری 
روبرو شد و از طرف دیگر با ســهمیه بندی این 
محصول عملا سیمان نایاب شد، با توجه به این 
شرایط صنعت ساخت و ساز در کشور به کما فرو 
رفته و ساخت و ساز مســکن در کشور متوقف 
شده است. ســیمان یکی از مصالح اصلی تولید 
ساختمان است، برای یک اسکلت فلزی ساختمان 
۱۰۰ کیلوگرم سیمان برای هر متر مربع نیاز است، 
این در حالی است که کارخانه های ساخت بتن، 
شن و ماسه نیز به دلیل کمبود سیمان تعطیل شدند، 
زمانی هم که چنین مساله ای در بازار رخ می دهد، 
طبیعتاً تمامی ساخت و ساز ها متوقف می شود، در 
مورد فولاد و مقاطع فولادی نیــز به دلیل قطعی 
برق چنین مشکلی رخ داد، در حال حاضر قیمت 
میلگرد، تیر آهن و ..، با افزایش قابل توجهی روبرو 

شده است.
طبعا در چنین شرایطی که هزینه تولید ساختمان 
بالا می رود بسیاری از انبوهســازان به دلیل عدم 
پیش بینی پذیــری افزایش قیمت ها و مشــخص 
نبــودن آینده بــازار، حداقــل تا ثبات شــرایط 
 دســت از کار می کشــند تا متحمل ضرر و زیان

 بیشترین نشوند.

دبیر انجمن انبوه سازان مسکن استاندر گفتگو با  اقتصادسرآمد

دو سیکنال مهم  سیمان به بازار مسکن

برگزیده حمل و نقل

وزیر راه و شهرسازی عرضه سیمان در بورس را باعث 
سوداگری دانست و گفت: مخالفت خود را در دولت 
اعلام کردم و امیدوارم زودتر جلوی عرضه سیمان در 
بورس گرفته شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد اسلامی در 
خصوص دلالی مصالح ساختمانی و افزایش قیمت سیمان، فولاد 
و میلگرد با تاکید بر اینکه مخالف عرضه مصالح ســاختمانی در 
بازار بورس است،افزود: در کشور ما از هر مشکلی که پیش می آید 
عده ای سوء استفاده می کنند. همزمان با قطعی برق کارخانجات 
که به دلیل کمک به زندگی مردم انجام شــد سیمان وارد بورس 
شد که دولت در آن نقشی ایفا نکرد. شخصا مخالف بردن مصالح 
ساختمانی به بورس هستم. زیرا اینها شبکه توزیع سنتی خود را 
داشتند. بردن مصالح ساختمانی در بورس سوداگری است و با آن 
مخالف هستم که در دولت نیز آن را مطرح کردم. امیدوارم جلوی 
این کار گرفته شود.اسلامی در خصوص اخذ مالیات از خانه های 
خالی و همچنین اجرای طرح مالیات بر عایدی ســرمایه، گفت: 
واحدهای خالی توسط وزارت راه و شهرســازی شناسایی و به 
سازمان امور مالیاتی معرفی شــد. هدف اصلی از اخذ مالیات از 
خانه های خالی این است تا التهاباتی که در بازار مسکن به واسطه 
سرمایه ای شدن مسکن ایجاد می شود گرفته شود. سرمایه  های 
بخش مسکن باید در بخش های مولد به کار گرفته شود. مالیات به 
میزانی از افرادی که واحدهای خالی دارند دریافت شود تا برای 
آنها جذابیت نداشته باشــد و مالکان واحدهای خالی واحدهای 
خود را برای اجاره و یا فروش عرضه کنند.وی ادامه داد: تاکنون 
بیش از یک میلیون و 3۰۰ هزار واحد خانه خالی به سازمان امور 
مالیاتی که حدود 6۰ درصد خانه های خالی در ســطح کشــور 
هســتند، معرفی شده اســت. هم اکنون وزارت راه و شهرسازی 
۲۵میلیون خانوار را در سراسر کشور شناسایی کرده و از روزهای 
آتی برای آنها پیامکی ارسال می شــود و با مالکان در خصوص 
واحدهای خالی استعلام گرفته می شود.وی شناسایی خانه های 
خالی را از طریق دو راهکار ثبت نام در سامانه ملی املاک و اسکان 
و یا اســتعلام از طریق مالکان با ارســال پیامک برای آنها ممکن 
دانست و افزود: حدود ســه میلیون خانوار در سامانه ملی املاک 
واسکان ثبت نام کردند. گزینه موازی ارسال پیامک برای مالکان 
تمامی واحدهاست. رفت و برگشت پیامکی کمک می کند تا دیگر 
واحدهای خالی شناسایی شوند.اسلامی تصریح کرد: طبق قانون 
سازمان امور مالیاتی باید اخذ مالیات از خانه های خالی رابه مرحله 
اجرا درآورد. در یک میلیون و 3۰۰ هزار خانه خالی شناسایی شده، 

حقوقی ها باید دو برابر اشخاص حقیقی مالیات پرداخت کنند.

معاون وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه در هفته 
جاری 3 پروژه ریلی افتتاح می شود، گفت: قرارداد 
ســرمایه گذاری خط آهن شــلمچه-بصره منعقد 
شــد و اراضی تجهیز کارگاه در منطقــه آزاد اروند 
به مساحت ۴ ۰ هکتار در اختیار ســرمایه گذار قرار داده شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، خیرالله خادمی درباره آخرین وضعیت 
توسعه خطوط ریلی ترانزیتی کشور اظهار داشت: برنامه ریزی 
شده بود هشت مسیر ریلی برای تکمیل در اولویت قرار گیرد.
وی ادامه داد: این هشت مسیر ریلی  در اولویت ۱۵3۰ کیلومتر 
طول دارد و اتصال ریل به مراکز استانی، تأثیر در شبکه ترانزیت 
و حمل و نقل و پیشــرفت فیزیکی از معیارهــای انتخاب آنها 
بود.خادمی با بیان اینکه ریل گــذاری راه آهن زاهدان - خاش 
نیز به پایان رســیده اســت، اضافه کرد: این خط ریلی محور 
ترانزیت شــرق کشور محسوب می شــود و بخشی از راه آهن 
چابهار-زاهدان است که بندر اقیانوســی چابهار را به راه آهن 
سراسری وصل می کند، این پروژه نیز توسط قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا در حال اجرا اســت.مدیرعامل شــرکت ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور همچنین از اتمام عملیات 
ریل گذاری خط آهن بستان-آباد تبریز گفت و افزود: این پروژه 
ریلی نیز در هفته جاری با حضور رئیس جمهور افتتاح می شود.

وی درباره آخرین وضعیت خط آهن شلمچه-بصره با اشاره به 
پیگیری های صورت گرفته از طرف عراقی درباره این موضوع 
گفت: این مسیر ریلی یکی از خطوط استراتژیک ریلی کشور 
محسوب می شــود و تکمیل آن مورد تاکید دولت و حاکمیت 
است.معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به پیگیری  های دولت 
در خصوص تکمیل این خط ریلی، بیان کرد:  دو کشور ایران و 
عراق در حال ادامه بررسی جزئیات و بسط همکاری ها هستند 
تا این خط آهن ساخته شود.وی بیان کرد: قرارداد سرمایه گذاری 
این خط ریلی در داخل کشــور با ســرمایه گذاری خصوصی 
)شــرکت فدک( منعقد شده اســت. در این باره اراضی تجهیز 
کارگاه در منطقــه آزاد اروند به مســاحت ۴۰ هکتار در اختیار 
سرمایه گذار قرار داده شد .خادمی تصریح کرد: در ملاقاتی که با 
طرف عراقی داشتیم، اعلام شد که شرکت راه آهن عراق موضوع 
تملک اراضی مسیر ریلی مذکور را آغاز کرده است و در جهت 
اجرایی کردن پروژه فعالیت هایــی انجام دادند.معاون وزیر راه 
و شهرســازی افزود: امیدواریم با تحویل زمین از سوی طرف 
عراقی، عملیات اجرایی ســاخت خط آهن شملچه ـ بصره در 

داخل کشور عراق آغاز شود.

مدیر پروژه راه آهن یزد-اقلید با اشاره به بهره برداری از این 
پروژه همزمان با روز سعید غدیرخم، گفت: رکوردهای 
متعددی در ساخت این خط آهن در کشور ثبت شده است.

به گزارش اقتصادسرآمد ،آرش حق شناس با یادآوری این که راه آهن 
یزد-اقلید توسط قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیاء انجام شده است، 
اظهار کرد:  عملیات اجرایی این پروژه از سال 9۰ آغاز شد و عمده کار 
زیرسازی آن تا سال 98 انجام شده بود.وی با بیان این که سال 98 با تغییر 
و تحول، کار اجرایی این پروژه ازموسسه فجر به موسسه ریل گستر 
قرارگاه واگذار شد، افزود:  در آن زمان حدود 7۰ درصد زیرسازی مسیر 
انجام شده بود و در بخش روســازی کار خاصی صورت نگرفته بود. 
ساخت خط آهن یزد-اقلید با تزریق اعتبار و تعهد قرارگاه خاتم شتاب 
گرفت و ۴۵ درصد کل پروژه در 8 ماه انجام شد.مدیر پروژه راه آهن 
یزد-اقلید با تاکید بر این که به لطــف خداوند فاز اول این خط آهن ۵ 
شنبه هفته جاری به بهره برداری می رسد، تصریح کرد:  اتصال راه آهن 
یزد به محور شــیراز-اصفهان  یکی از اهداف این پروژه بود؛ با این که 
یزد به راه آهن سراسری متثل است اما به خط آهن شیراز متصل نبود.

حق شــناس با یادآوری این که  خط آهن یزد-اقلید یکی از طرح های 
توسعه راه آهن ایران است که عملا شروع این کار به واسطه فرمایشات 
رهبر معظم انقلاب بوده که مورد توجه قرار گرفته است، اضافه کرد:  
بهره برداری از خط آهن یزد-اقلید فاصله حمل ونقل ریلی بین شیراز 
تا مشهد مقدی را 3۱۱ کیلومتر کاهش می دهد.وی در ادامه با اشاره به 
این که طبق مطالعات اولیه واریانت یزد-ابرکوه- اقلید از بین ۲۱ کریدور 
ممکن به عنوان گزینه برتر از نظر فنی و اقتصادی انتخاب و تصویب 
شد، گفت:  برقراری ارتباط میان بر ریلی در حدفاصل محورهای راه 
آهن بافق-یزد و خط آهن اصفهان- شیراز یکی از اهداف ساخت این 
خط آهن بوده است. در واقع با این خط آهن استان های یزد و فارس به 
طور مستقیم به هم متصل می شوند. دومین هدف کاهش قابل ملاحظه 
طول مسیر راه اهن به میزان حدود 3۱۱ کیلومتر در حدفاصل شیراز و 
مشهد است. سومین هدف تکمیل حلقه مفقوده محور ترانزیتی ریلی 
شمال و شرق به جنوب غرب کشور از طریق محور راه آهن سرخس 
مشهد بافق یزد، اقلید، شیراز و بوشهر است.وی با بیان این که چهارمین 
هدف اجرای خط آهن یزد-اقلیــد اتصال مراکــز صنعتی، معدنی، 
کشاورزی و جمعیتی منطقه طرح به شــبکه سراسری راه آهن است، 
افزود: توسعه زیرساخت های حمل ونقل ریلی در محدوده حوزه نفوذ 
طرح، صرفه جویی در مصرف انرژی و سوخت، کاهش آمار سوانح و 
تصادفات جاده ای در ابعاد منطقه ای و ملی و اشتغالزایی و محرومیت 
زدایی در منطقه طرح راه آهن در حال اجرا از دیگر اهداف ســاخت 

راه آهن یزد-اقلید بوده است.

وزیر راه و شهرسازی:

 مخالف عرضه مصالح ساختمانی
 در بورس هستم

معاون وزیر راه و شهرسازی

آغاز  تملک اراضی  خط  آهن 
شلمچه-بصره  توسط عراق

مدیر پروژه راه آهن یزد-اقلید

 بهره برداری از راه آهن یزد 
اقلید با ثبت 9 رکود در کشور


